40
          15-я                    26 							     29 марта 2023 г.

О внесении изменений и дополнений в Решение
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 «Об утверждении
Программы ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг.
за счет средств, остающихся в распоряжении
МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения
предприятия от уплаты налога на доходы организаций»,
принятое на 10-й сессии 26 созыва 7 июля 2022 года

Рассмотрев информацию Государственной администрации г. Тирасполь и                       г. Днестровск (№01-01-17/770 от 05.03.2024г.), а также ходатайство МУП «ЖЭУК                       г. Тирасполь» (№ 01-04/74и от 20.03.2024 года), руководствуясь статьей 11 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) (в текущей редакции), пунктом 20 статьи 1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 2016 года № 149-З-VI «О дополнительных мерах, направленных на стабилизацию экономики Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-23) (в текущей редакции), частями тридцать            четвертой – тридцать седьмой статьи 11 Закона  Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2011 года № 156-З-V «О налоге на доходы организаций» (САЗ 11-39) (в текущей редакции), Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

	1. Внести в Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов № 55 «Об утверждении Программы ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций», принятое на 10-й сессии                  26 созыва 7 июля 2022 года следующие изменения и дополнения:

а) Пункт 1 Решения дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» на 2024 год» в сумме 1 010 859 руб. (Приложение №5 к Программе)»;

б) Приложение № 1 «Программа ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций, признанных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики государственными субсидиями» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

в) Приложение № 4 «План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» на 2023 год» к Приложению № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

г)  Приложение № 1 «Программа ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций, признанных в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики государственными субсидиями» к Решению дополнить Приложением № 5 «План работ по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» на 2024 год» согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, повышению эффективности деятельности коммунальных служб (председатель - А.П. Стажилов).

Председатель 								                  В.М. Дони

Приложение № 1
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 40 от 29 марта 2024 г.
«О внесении изменений и дополнений в Решение
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 «Об утверждении
Программы ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг.
за счет средств, остающихся в распоряжении
МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения
предприятия от уплаты налога на доходы организаций»,
принятое на 10-й сессии 26 созыва 7 июля 2022 года»

Приложение № 1
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 от 7 июля 2022 г.
«Об утверждении Программы ремонта жилищного фонда
на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении
МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения
предприятия от уплаты налога на доходы организаций»

Программа
ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг.
за счет средств, остающихся в распоряжении МУП «ЖЭУК г. Тирасполя»
в результате освобождения предприятия от уплаты налога на доходы организаций, признанных в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики государственными субсидиями

№ п/п

Перечень работ

Сумма, руб. ПМР
(прогноз)

	1.
	Ремонт фасада
	1 096 670

	2.
	Устройство водосточной системы
	670 900

	3.
	Ремонт внутридомовых электросетей
	619 295

	4.
	Ремонт шатровых кровель
	2 994 026

	5.
	Ремонт мягких кровель
	662 325

	6.
	Ремонт цоколя
	58 060

	7.
	Ремонт входных групп
	109 665

	8.
	Ремонт МОП
	470 000

ИТОГО:

	6 680 941

Приложение № 2
к Решению Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 40 от 29 марта 2024 г.
«О внесении изменений и дополнений в Решение
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 «Об утверждении
Программы ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг.
за счет средств, остающихся в распоряжении
МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения
предприятия от уплаты налога на доходы организаций»,
принятое на 10-й сессии 26 созыва 7 июля 2022 года»

Приложение № 4
к Приложению № 1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 от 7 июля 2022 г.
«Об утверждении  Программы ремонта жилищного фонда
на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении
МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения
предприятия от уплаты налога на доходы организаций»

План работ
по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя»
на 2023 год

Адрес жилого дома, вид работ

	Ед. изм.
	Объем
	Сумма, руб.

	1.

Ремонт мягких кровель

	618 581

м-н Западный

	1.1

ул. Карла Либкнехта, 78

	м²
	1150
	402 337

	1.2
	ул. Карла Либкнехта, 76
	м²

	216 244

	2.

Ремонт МОП

	387 379

м-н Центральный

	236 247

	2.1
	ул. Зелинского, 3 (туалеты, душевые)
	пом
	4
	202 918

	2.2
	Ул. Мира, 15 (кухня)
	пом
	1
	33 329

м-н Октябрьский

	151132

	2.3

ул. Комсомольская, 12 (душевые)

	пом
	3
	151 132

	ВСЕГО:

	1 005 960

Приложение № 3
к Решению Тираспольского городского Совета
[bookmark: _GoBack]народных депутатов № 40 от 29 марта 2024 г.
«О внесении изменений и дополнений в Решение
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 «Об утверждении
Программы ремонта жилищного фонда на 2020-2026 гг.
за счет средств, остающихся в распоряжении
МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения
предприятия от уплаты налога на доходы организаций»,
принятое на 10-й сессии 26 созыва 7 июля 2022 года»

Приложение № 4
к Приложению № 1 к Решению
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 55 от 7 июля 2022 г.
«Об утверждении Программы ремонта жилищного фонда
на 2020-2026 гг. за счет средств, остающихся в распоряжении
МУП «ЖЭУК г. Тирасполя» в результате освобождения
предприятия от уплаты налога на доходы организаций»

План работ
 по ремонту жилого фонда в г. Тирасполе МУП «ЖЭУК г. Тирасполя»
на 2024 год

Адрес жилого дома, вид работ

	Ед. изм.
	Объем
	Сумма, руб.

	1.

Реконструкция внутренних электросетей

м-н Западный

	1.1

ул. Правды, 29

	кв
	48
	308 736

м-н Центральный

1.2

ул. Свердлова, 87
	кв
	48
	295 727

1.3

пер. Труда, 1
	кв
	48
	297 636

	2.

Ремонт подъезда

м-н Западный

2.1

ул. Чкалова 47/6 (1 под.)
	шт.
	1
	108 760

	ВСЕГО:

	1 010 859